6

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƯỜNG………………………

Số:           /QĐ-(viết tắt tên đơn vị)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………………., ngày … tháng … năm 20 …

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban kiểm tra nội bộ năm học ……………

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ………………………

Căn cứ Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày……. tháng……năm ……. của UBND………………….. về việc thành lập Trường………………….;
Căn cứ Công văn số:       /GDĐT ngày……. tháng 9 năm 2021 của Phòng GD&ĐT thành phố Thủ Đức về hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ năm học 2021-2022 của cơ sở giáo dục;
Căn cứ yêu cầu về thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 của đơn vị,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban kiểm tra nội bộ năm học 2021-2022, gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1……………………………………Chức vụ:…………, Trưởng ban;

2……………………………………Chức vụ:…………., Phó Trưởng ban;

3……………………………………Chức vụ:…………., Thành viên;

……………………………………………………………………………..
…………….
Điều 2. Ban Kiểm tra nội bộ có nhiệm vụ..................................................

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký;
Điều 4. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 và các bộ phận, tổ chức, cá nhân là đối tượng kiểm tra chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như điều 4 (để thực hiện);

- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);

- Chi bộ (để chỉ đạo);
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên, đóng dấu)

Mẫu số 02
	ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC
TRƯỜNG………………………

Số:           /QĐ-(viết tắt tên đơn vị)
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………………., ngày … tháng … năm 20 …

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học ……………

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ………………………
Căn cứ Quyết định số:     /QĐ-UBND ngày……. tháng……năm ……. của UBND………………….. về việc thành lập Trường………………….;

Căn cứ Công văn số:       /GDĐT ngày……. tháng 9 năm 2021 của Phòng GD&ĐT thành phố Thủ Đức về hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ năm học 2021-2022 của cơ sở giáo dục;
Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 của đơn vị;
Xét đề nghị của Ban Kiểm tra nội bộ nhà trường,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2021-2022 của Trường……………………………….. (đính kèm Kế hoạch).

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Các Tổ chuyên môn, Tổ Văn phòng, các ông (bà) thuộc Ban Kiểm tra nội bộ nhà trường năm học 2021-2022, các cá nhân, tập thể có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3 (để thực hiện);

- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);

- Chi bộ (để chỉ đạo);
- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên, đóng dấu)

Mẫu Kế hoạch
	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƯỜNG………………………

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

………………., ngày … tháng … năm 20 …

KẾ HOẠCH

Kiểm tra nội bộ năm học 2021-2022
(Ban hành kèm theo Quyết định số:           /QĐ-(viết tắt tên đơn vị)
ngày…..tháng…..năm…… của Hiệu trưởng trường………………………..)

Căn cứ Công văn số:       /GDĐT ngày……. tháng 9 năm 2021 của Phòng GD&ĐT thành phố Thủ Đức về hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ năm học 2021-2022 của cơ sở giáo dục;

Căn cứ kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022 và tình hình thực tế của đơn vị trong năm học,

Trường……………….. xây dựng kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2021-2022 với những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

(Nêu mục đích, yêu cầu công tác quản lý nhà nước của ngành, địa phương; mục đích, yêu cầu quản lý của nhà trường)
1. Mục đích
2. Yêu cầu

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH KIỂM TRA

(Nêu khái quát nội dung kế hoạch kiểm tra: Tổng số cuộc kiểm tra sẽ thực hiện, đối tượng kiểm tra; nội dung kiểm tra tập trung trong lĩnh vực nào trong công tác quản lý; kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ của các bộ phận, tổ chuyên môn, cá nhân; kiểm tra chuyên đề, diện rộng…. ) Nội dung chi tiết có phụ lục kèm theo.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các biện pháp thực hiện
2. Trách nhiệm thực hiện
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (để báo cáo);

- Chi bộ (để chỉ đạo);

- Ban KTNB (để kiểm tra);

- Tổ/Khối CM, Tổ VP (để thực hiện);

- Lưu: VT.

	HIỆU TRƯỞNG

(Ký tên, đóng dấu)

PHỤ LỤC

Danh mục các cuộc kiểm tra năm học……………………..

(Ban hành kèm theo Kế hoạch kiểm tra nội bộ của Trường…………………)
	STT
	Đối tượng kiểm tra
	Nội dung kiểm tra
	Thời gian tiến hành
	Phạm vi kiểm tra
	Bộ phận chủ trì
	Bộ phận phối hợp

	1

	2

	…

	…

Mẫu số 03
	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƯỜNG………………………

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BIÊN BẢN KIỂM TRA

Nội dung…………………………..………………

Căn cứ Quyết định số………../QĐ-…… ngày……tháng…..năm ….. của Hiệu trưởng Trường…….... về Ban hành Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 2021-2022;
Hôm nay, hồi … giờ … ngày … tháng … năm 20 …

Tại …………………………

I. THÀNH PHẦN
1. Tổ (người) kiểm tra:

- Ông/bà ………………………………
Chức danh: ……………………;

- Ông/bà ………………………………
Chức danh: ……………………;

- Ông/bà ………………………………
Chức danh: ……………………;

2. Đã tiến hành kiểm tra đối với:…………………………………, gồm:
- Ông/bà ………………………………
Chức danh: ……………………;

- Ông/bà ………………………………
Chức danh: ……………………;

- Ông/bà ………………………………
Chức danh: ……………………;

3. Người chứng kiến (nếu có):

……………………………………………………………………………………

II. KẾT QUẢ KIỂM TRA

1. Nội dung………………..…………...

……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

2. Nội dung……………………………
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

III. ĐÁNH GIÁ CHUNG CỦA TỔ (NGƯỜI) KIỂM TRA
1. Ưu điểm
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

2. Tồn tại
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

3. Nguyên nhân
……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

IV. KIẾN NGHỊ CỦA TỔ (NGƯỜI) KIỂM TRA
(Đối với cá nhân, tổ chuyên môn, nhà trường, cấp trên)

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

V. Ý KIẾN CỦA BỘ PHẬN (NGƯỜI) ĐƯỢC KIỂM TRA
……………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

Việc kiểm tra kết thúc vào lúc … giờ … ngày … tháng … năm … và được lập thành biên bản. Biên bản gồm….….trang.

Biên bản này đã được đọc lại cho những người có tên nêu trên cùng nghe và đồng ý ký xác nhận; biên bản được lập thành …… bản có giá trị như nhau, mỗi bên giữ 01 bản./.

	Người chứng kiến (nếu có)

(Ký và ghi rõ họ tên)
	Bộ phận (hoặc người)

được kiểm tra

(Ký và ghi rõ họ tên)

	Người kiểm tra

(Ký và ghi rõ họ tên)

Mẫu số 04
	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƯỜNG………………………

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
………………, ngày……….tháng………năm…………..

BÁO CÁO
Kết quả kiểm tra …………… (tên cuộc kiểm tra)

Thực hiện Quyết định kiểm tra số …... ngày …../…../..... của … … (Chức danh của người ra quyết định kiểm tra) về Kế hoạch kiểm tra nội bộ năm học 20…- 20…, Tổ kiểm tra đã tiến hành kiểm tra tại …….. (bộ phận, cá nhân là đối tượng kiểm tra).
Trong quá trình kiểm tra, Tổ kiểm tra đã làm việc với …..… (bộ phận, cá nhân có liên quan đã được xác minh để làm rõ nội dung kiểm tra) từ ngày……đến ngày……. và tiến hành kiểm tra, xác minh trực tiếp các nội dung kiểm tra.

Sau đây là kết quả kiểm tra:

1. Về đặc điểm tình hình

(Khái quát ngắn gọn về tình hình của bộ phận hoặc trình độ đào tạo, tình hình hoạt động của người được kiểm tra có liên quan đến nội dung kiểm tra).

2. Kết quả kiểm tra, xác minh

(Nêu các nội dung đã tiến hành kiểm tra: mô tả kết quả kiểm tra, nếu có sai phạm cần nêu rõ nội dung sai phạm, hậu quả, thiệt hại gây ra; bộ phận, cá nhân liên quan trực tiếp, gián tiếp đến sai phạm; đánh giá, nhận xét về việc sai phạm của các đối tượng có liên quan)

3. Kết luận về những nội dung đã tiến hành kiểm tra

(Kết luận về kết quả đạt được, hạn chế, sai phạm (nếu có) của đối tượng kiểm tra, trong đó cần nêu rõ trách nhiệm của bộ phận/cá nhân có vi phạm).
4. Những ý kiến còn khác nhau giữa các thành viên Đoàn kiểm tra (nếu có)

5. Kiến nghị và biện pháp xử lý
Kiến nghị nhân rộng những ưu điểm, khắc phục những thiếu sót; nêu rõ thời hạn để đối tượng kiểm tra, bộ phận, tổ chuyên môn, cá nhân có liên quan phải thực hiện.

Trên đây là Báo cáo kết quả kiểm tra về ….… (Tên cuộc kiểm tra), Tổ kiểm tra xin ý kiến chỉ đạo của Hiệu trưởng./.

	Nơi nhận:

- Hiệu trưởng (để báo cáo);

- Ban KTNB (để lưu hồ sơ);
- Lưu: VT.
	T/M TỔ KIỂM TRA
NGƯỜI BÁO CÁO

(Ký và ghi rõ họ và tên)

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƯỜNG………………………

Số:        /TB--(viết tắttên đơn vị)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
………………, ngày……….tháng………năm…………..

THÔNG BÁO KẾT QUẢ KIỂM TRA
Về việc …………………….. (tên cuộc kiểm tra)

Thực hiện Quyết định kiểm tra số … ngày …/…./… của … (Chức danh của người ra quyết định kiểm tra) về ……….. (tên cuộc kiểm tra) từ ngày .../…/… đến ngày .../.../… Tổ kiểm tra  đã tiến hành kiểm tra tại ……..… (bộ phận, tổ chức, cá nhân là đối tượng kiểm tra);
Xét báo cáo kết quả kiểm tra …… ngày …/.../… của Tổ kiểm tra, ý kiến giải trình của bộ phận, tổ chức, cá nhân là đối tượng kiểm tra (nếu có),
Hiệu trưởng Trường……….. thông báo kết quả kiểm tra như sau:

1. Khái quát chung
(Khái quát ngắn gọn về tình hình tổ chức, hoạt động có liên quan đến nội dung kiểm tra bộ phận, tổ chức, cá nhân là đối tượng kiểm tra).

2. Kết quả kiểm tra, xác minh

(Hiệu trưởng nhà trường nêu kết quả kiểm tra, xác minh thực tế tình hình hoạt động của bộ phận, cá nhân là đối tượng kiểm tra theo mục đích, yêu cầu, nội dung, nhiệm vụ mà kế hoạch tiến hành kiểm tra đặt ra; nhận xét về việc thực hiện nhiệm vụ được giao của bộ phận, cá nhân là đối tượng kiểm tra; xác định rõ ưu điểm (mặt làm được, làm đúng), nhược điểm (tồn tại thiếu sót, sai phạm – nếu có)
3. Kết luận (Hiệu trưởng nhà trường kết luận về những nội dung được kiểm tra)

4. Các biện pháp xử lý theo thẩm quyền đã áp dụng (nếu có)

 (Các biện pháp xử lý của người ra quyết định kiểm tra, Tổ kiểm tra đã áp dụng trong quá trình tiến hành kiểm tra..)

5. Kiến nghị và biện pháp xử lý
 - Kiến nghị (đối với cơ quan có thẩm quyền) sửa đổi, bổ sung, ban hành quy định cho phù hợp với yêu cầu quản lý hoặc hủy bỏ quy định trái pháp luật phát hiện qua kiểm tra (nếu có).
- Biện pháp xử lý: nhân rộng những ưu điểm, khắc phục những hạn chế; nêu rõ thời hạn để đối tượng kiểm tra, bộ phận, tổ chức, cá nhân có liên quan phải thực hiện.
	Nơi nhận:

- Bộ phận (hoặc người được kiểm tra);

- Ban KTNB nhà trường;

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
(Ký và đóng dấu đơn vị)

	ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

TRƯỜNG………………………

Số:         /BC-(viết tắt tên đơn vị)

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
………………, ngày……….tháng………năm…………..

BÁO CÁO

Sơ kết/Tổng kết Công tác kiểm tra nội bộ
Năm học………- ……...

1. Đặc điểm tình hình

- Thuận lợi:

- Khó khăn:

2. Thành lập Ban kiểm tra nội bộ

- Quyết định số……………………………………..

- Bao gồm (ghi rõ họ và tên từng thành viên; nhiệm vụ cụ thể)…….

3. Công tác bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ, chế độ bồi dưỡng

- Đã tham gia các lớp bồi dưỡng, tập huấn nghiệp vụ nào? Đơn vị tổ chức bồi dưỡng, tập huấn?

- Tự tổ chức tập huấn nghiệp vụ tại đơn vị (ghi rõ số buổi, số người tham gia, nội dung tập huấn)?

4. Kết quả hoạt động

4.1. Kiểm tra hoạt động chuyên môn

- Số bộ phận/cá nhân đã kiểm tra (nêu tên các bộ phận/cá nhân đã kiểm tra)

- Tỷ lệ đã thực hiện so với kế hoạch

- Các nội dung cần rút kinh nghiệm sau kiểm tra (ghi rõ)
- Đánh giá ưu điểm và hạn chế chung
- Biện pháp khắc phục
4.2. Kiểm tra theo các chuyên đề
- Liệt kê từng chuyên đề đã kiểm tra, đối tượng kiểm tra.

- Đánh giá ưu, khuyết điểm chung.

- Biện pháp khắc phục, xử lý (nếu có).
4.3. Các cuộc thanh, kiểm tra của các phòng, ban trực thuộc UBND thành phố Thủ Đức, Phòng GD&ĐT (nếu có)

- Số cuộc kiểm tra

- Nội dung kiểm tra

- Kết quả kiểm tra

- Kết quả phúc tra (nếu có)

4.4. Công tác tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, tố cáo

a. Công tác tiếp dân để giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh
- Số lượt tiếp dân của đơn vị.
- Tình hình đặc biệt (nếu có).
b. Công tác giải quyết đơn thư, khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị tại đơn vị
- Tổng số đơn thư đã nhận: …., trong đó:

+ Số đơn, thư thuộc thẩm quyền giải quyết:…… Chia ra: đã giải quyết: ….; tồn đọng: …… Lý do tồn đọng:…….

+ Số đơn, thư không thuộc thẩm quyền giải quyết:…… Chia ra: Hướng dẫn:…………; Chuyển đơn:….….; Đôn đốc giải quyết: ……; Tồn đọng:……; Lý do tồn đọng:…….

- Ưu điểm
- Hạn chế
5. Đánh giá chung về kết quả công tác kiểm tra nội bộ tại đơn vị

- Ưu điểm
- Hạn chế

- Hướng khắc phục hạn chế
6. Đề xuất, kiến nghị (nếu có)
	Nơi nhận:

· Phòng GD&ĐT;

· Bí thư Chi bộ;

· Các bộ phận có liên quan;

· Lưu: VT, HT.
	HIỆU TRƯỞNG                                                                           (kí tên, đóng dấu)

Mẫu số 01

Mẫu số 05

Mẫu số 06